
Paslaptingoji Sarema - Žalioji Hjuma - Romantiškoji
Hapsalu
Labai anksti ryte išvykstate iš Lietuvos. Kelionė per Latviją,
Estiją.

Apie pietus atvykstate į Virtsu uostą. Plaukimas *keltu į Muhu  salą (~30 min.). Besigrožėdami jos peizažu (akmenų
luitais, kadagynais ir pelkynais) Vaike - Vain sąsiauriu vykstate į didžiausią ir gražiausią Estijos archipelago salą -
Saremą. Saremos salos teritorijoje žmonės gyvena jau daugiau nei aštuonis tūkstančius metų. Dėl savo ypatingos
padėties ir izoliacijos Sarema yra išsaugojusi unikalumą. Kaimuose vis dar galima rasti akmeninių tvorų ir namų
šiaudiniais stogais. Dolomitas, vėjo malūnai ir garsusis vietinių bravorų raugiamas alus yra vadinami Saremos
simboliais.
Atvykstate į vienintelį salos miestą, sostinę Kuresarę. Čia, buvusiame Arensburge, pagrindinis turistų lankomas
objektas yra XIII a. vyskupų *pilis-tvirtovė, į kurią panašios nerasite nė vienoje Baltijos šalyje. Pirmosios žinios apie
šią pilį pasiekia iš XIV a., kuomet čia įsikūrė Kryžiuočių ordino vyskupai, pilis tapo regiono administraciniu centru.
Lankydamiesi pilyje susipažinsite su salos istorija, išgirsite įdomių pasakojimų, legendų. Pasivaikštote po mažą jaukų
miestelį, apžiūrėsite Rotušę, Svarstyklių namus. Vykstate apžiūrėti Anglos vėjo malūnų *komplekso.  Kadaise
kiekvienas salos kaimas turėjo savo malūną, dabar tai vienintelė išlikusi malūnų kalva. Sukate prie Kaali meteoritinio
kraterio - ežero. Kaali meteorito krateriai - tarptautiniu mastu žinomas objektas. Teigiama, jog krateris suformuotas
prieš 2400-7500 metų. Manoma, jog tuo metu saloje jau gyveno žmonės, o meteorito smūgis turėjo prilygti atominės
bombos sprogimui. Kaali ežeras - didžiausias iš kraterių (diametras siekia 110 metrų) ir aštuntas pagal dydį pasaulyje.
Kaali krateris yra vienintelis išlikęs tokio pobūdžio gamtos reiškinys Europoje. Antikos tyrinėtojai (Tacitas, Pitijus ir kiti)
aprašo savo kelionių metu aplankytą saulės dievo Helioso sudužimo vietą, kuri, remiantis šiais šaltiniais, gali būti
Saremos sala. Grįžtate į Kuresarę. 1840 m. Kuresarėje buvo atidarytas pirmasis SPA centras, Georg Ots SPA, nuo tada
visa sala po truputį virto kurortine vietove. Dabar ir Jūs galite pasimėgauti Saremos SPA: įsikuriate viešbutyje „Asa
Spa Hotel"***, mėgaujatės sauna, atsigaivinate baseine. Nemėgstantys maudynių, gali maloniai praleisti vakarą
senamiestyje, nes viešbutis įsikūręs gražioje pajūrio promenadoje, šalia jachtų prieplaukos ir Kuresarės pilies parko.
Poilsis. Nakvynė viešbutyje.



Pusryčiai.

Atsisveikinimą su Saremos sala vainikuos nuostabus gamtos kūrinys - šiaurine Saremos salos pakrante besidriekiantis
Pangos skardis (nutįsęs apie 2,5 km., aukščiausioje vietoje - 21 m). Pasak legendos, kadaise nuo šio skardžio jūrai
buvo aukojamas alus ir žemės gėrybės. Keltu keliatės (~ 1,5 val.) į antrąją pagal dydį Estijos salą - Hjumą (Hiiumaa).
Tai miškinga, vėjų gairinama sala, kurią garsina švyturiai. Senasis Kipu *švyturys, bene lankomiausia Hjumos vieta.
Salos simboliu tapusiam švyturiui jau beveik 500 metų. Jis laikomas seniausiu be pertraukų veikiančiu švyturiu
pasaulyje. Be to, tai pirmasis švyturys, iškilęs prie Baltijos jūros. 1531 m. pastatytas švyturys iki pat XIX a. pradžios
švietė kūrenant malkas ir tik 1805 m. deginimui imta naudoti kanapių aliejų. Užkopiame į švyturį pasigrožėti pakrantės
panorama.
Pačiame Tahkunos pusiasalio smaigalyje, šiauriausiame Hjumos salos taške stovi aukščiausias Estijos švyturys. 43 m
aukščio Tahkunos švyturys žymus tuo, jog buvo pagamintas Prancūzijoje, garsiojo Eifelio gamykloje, tuomet dalimis
atvežtas į Hjumą ir surinktas Tahkunos pusiasalio pakrantėje.
Šalia švyturio akmenuotoje pakrantėje iškilęs memorialinis paminklas kelto „Estonia" katastrofoje žuvusiems vaikams,
mat ši salos vieta yra arčiausiai tragedijos vietos - iki jos apie 30 km. Keltu keliatės (~ 1,5 val.) į Hapsalu - „Šiaurės
Veneciją". Tai vienas iš trijų žymiausių Estijos kurortų, kurį buvo pamėgę ir Rusijos carai. Apžiūrite įspūdingus Hapsalu
pilies griuvėsius ir bažnyčią, kuri yra didžiausia vienos navos bažnyčia Baltijos šalyse. Legenda pasakoja, kad rugpjūčio
mėnesį, per mėnulio pilnatį, bažnyčios languose pasirodo Baltosios damos siluetas... Pasivaikštote promenada,
apžiūrite gražų medinį Kurhauzo pastatą, žavius romantiškus medinius Hapsalu namelius, ilgiausią Estijoje dengtą
peroną. Išvykstate Lietuvos link. Naktį grįžtate į Lietuvą.

Į kelionės kainą įskaičiuota: Į kelionės kainą neįskaičiuota:

Papildomas aprašymas

Svarbi informacija:

Kelionė autobusu.
1 nakvynė su pusryčiais 3* viešbutyje Asa
Spa Hotel.
Kelionės vadovo paslaugos.
Ekskursinė programa.
Kelionės dokumentų sutvarkymas.
Kuro mokestis.

(*) – bilietai į mokamus objektus, vietinių gidų
paslaugos.

Kelionės kaina priklauso nuo vykstančiųjų skaičiaus.
Išvykimo vieta derinama pagal pageidavimą.
Daugiau informacijos telefonu (8-37) 321233, 321235/ 865280430 arba el.paštu info@excursus.lt 

 Vairuotojų darbo - poilsio režimą nustato ES reglamentas.
Į kelionę būtina pasiimti galiojančią asmens tapatybės kortelę arba pasą.
Kelionės kaina priklauso nuo vykstančiųjų skaičiaus.
Išvykimo vieta derinama pagal pageidavimą.
Daugiau informacijos telefonu (8-37) 321233, 321235/ 865280430 arba el.paštu
info@excursus.lt 


	Paslaptingoji Sarema - Žalioji Hjuma - Romantiškoji Hapsalu
	Į kelionės kainą įskaičiuota:
	Į kelionės kainą neįskaičiuota:
	Papildomas aprašymas


